
 
 

odbor silničního hospodářství 

 

 

T 485 226 597 E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 
Číslo jednací 

KULK 22124/2024                               

OSH 155/2024/280.8/Fi 

Oprávněná osoba, linka, email 

Bc. Michaela Fialová / 482 

michaela.fialova@kraj-lbc.cz 

Liberec 

11.03.2024 

 R O Z H O D N U T Í  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství (dále jen „Krajský úřad 

Libereckého kraje“), příslušný podle ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, účinném do 31.12.2023 (dále jen „zákon 

o pozemních komunikacích“), jako příslušný silniční správní úřad, po posouzení a projednání 

žádosti účastníka řízení doručené dne 26.02.2024 /v souladu s ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) / tj. společnosti 

Eurovia CS, a.s., IČO: 45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha – 

Michle, Závod Liberec, se sídlem Londýnská 564, 460 11 Liberec, zastoupené na základě 

plné moci společností VIATEX spol. s r.o., IČO: 62740539, se sídlem Belgická 4855, 466 

05 Jablonec nad Nisou (dále jen „žadatel“), o vydání rozhodnutí pro povolení částečné uzavírky 

provozu v pravém jízdním pásu ve směru staničení, v silničním km cca 36,0 – 40,0 na silnici 

I/35, v extravilánech obcí Žďárek a Paceřice (dále jen „dotčený úsek silnice I/35“), v níže 

uvedeném rozsahu a termínu z důvodu rekonstrukce mostu ev. č. 35-043..1 spočívající 

v kompletní výměně mostního svršku včetně vybavení a zhotovení nové izolace mostovky 

v rámci realizace akce s názvem „I/35 – Žďárek – mosty 35-043..1 a 2“  (dále jen „stavební 

práce“), a po předchozím projednání s dalším účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 2 

správního řádu, tj. majetkovým správcem předmětné komunikace, kterým je Ředitelství silnic 

a dálnic s.p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Nusle, zastoupené 

správou Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Liberec, se sídlem Zeyerova 1310, 

460 55 Liberec, (dále jen „ŘSD, Správa Liberec), rozhodl takto: 

podle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích a ust. § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, se povoluje 

částečná uzavírka dotčeného úseku silnice I/35 v níže uvedeném rozsahu a termínu. 

 

Rozsah uzavírky: Z důvodu provádění stavebních prací spočívajících v rekonstrukci 

mostu ev. č. 35-043..1 bude na dotčeném úseku silnice I/35, v silničním km cca 36,0 

– 40,0, v extravilánech obcí Žďárek a Paceřice, provedena částečná uzavírka 

provozu v pravém jízdním pásu ve směru staničení, tj. ve směru z Liberce na 

Prahu, kdy dojde k převedení provozu do levého jízdního pásu, dle schváleného 

dopravně inženýrského opatření (dále jen „DIO“), které tvoří Přílohu č. 1 tohoto 

Rozhodnutí.  

 

Termín realizace: 18.03.2024 – 30.06.2024 

 

Objízdná trasa: nenařizuje se, dojde k pouze částečné uzavírce dotčeného úseku silnice I/35. 



KULK 22124/2024 

Rozhodnutí KÚ LK 

 

2 

 

 

Částečná uzavírka provozu se povoluje za předpokladu dodržení dále uvedených podmínek. 

 

Podmínky povolení: 

1. Částečná uzavírka provozu bude označena dle Stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemní komunikaci, které Krajský úřad Libereckého kraje vydal pod Č.j.: OSH 155/2024 

KULK 22154/2024/280.8/Fi dne 11.03.2024.  

2. Částečná uzavírka provozu bude provedena dle DIO schváleného Policií České republiky, 

Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje, Odborem služby dopravní policie, se 

sídlem U Opatrovny 361/2, 460 01 Liberec (dále jen „Policie ČR“) dne 23.02.2024 pod č.j. 

KRPL-20075-2/ČJ-2024-1800DP-02, a to za dodržení v něm obsažených podmínek.  

3. Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby byl v rámci doby trvání uzavírky 

umožněn přístup k sousedním nemovitostem /ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních 

komunikacích/.  

4. Pokud doba trvání uzavírky povolená tímto rozhodnutím bude ve skutečnosti jiná, tzn., že 

uzavírka bude zahájena později nebo bude ukončena dříve, než je uvedeno v tomto 

rozhodnutí, odpovědný pracovník (uvedený v podmínce č. 6) je povinen tuto skutečnost 

bezodkladně sdělit na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 

702 00 Ostrava – Přívoz a to buď telefonicky na číslo: 596 663 550-3 nebo na e-mail: 

ndic@rsd.cz  (s potvrzením o doručení zprávy), a také oznámit Krajskému úřadu 

Libereckého kraje na e-mail: michaela.fialova@kraj-lbc.cz. 

5. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením data zahájení a ukončení 

uzavírky, názvem a sídlem právnické osoby, popř. jméno a bydliště fyzické osoby, na 

jejichž žádost byla uzavírka povolena (ust. § 39 odst. 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích).  

6. Pracovníkem odpovědným za organizování a zabezpečení prací na stavbě Roman Svatoš, 

tel.: +420 731 601 135, email: roman.svatos@vinci-construction.com. 

O d ů v o d n ě n í  

Žadatel podal dne 26.02.2024 u Krajského úřadu Libereckého kraje žádost o povolení částečné 

uzavírky provozu na dotčeném úseku silnice I/35 v extravilánech obcí Žďárek a Paceřice, 

z důvodu provádění stavebních prací spočívajících v rekonstrukci mostu ev. č. 35-043..1. Podle 

ust. § 44 odst.  1 správního řádu bylo správní řízení zahájeno dnem podání žádosti, 

tj. 26.02.2024. 

Krajský úřad Libereckého kraje projednal žádost s Polici ČR, která vydala souhlasné stanovisko 

dne 23.02.2024 pod č.j. KRPL-20075-2/ČJ-2024-1800DP-02. 

Dále se k žádosti kladně vyjádřil také majetkový správce předmětné komunikace, tj. ŘSD, Správa 

Liberec a své souhlasné vyjádření vydal také příslušný dopravní úřad. Podmínky uvedené 

v předmětných vyjádřeních byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí.  

Na základě souhlasných stanovisek Policie ČR, ŘSD, Správy Liberec a příslušného dopravního 

úřadu vydal Krajský úřad Libereckého kraje toto Rozhodnutí, kterým povoluje provedení částečné 

uzavírky provozu dotčeného úseku silnice I/35 dle předloženého DIO.  

mailto:michaela.fialova@kraj-lbc.cz


KULK 22124/2024 

Rozhodnutí KÚ LK 

 

3 

Dalším podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí bylo Stanovení přechodné úpravy provozu na 

dotčeném úseku silnice I/35, Č.j.: OSH 155/2024 KULK 22154/2024/280.8/Fi vydané dne 

11.03.2024 Krajským úřadem Libereckého kraje po předchozím souhlasném vyjádření Policie ČR 

a ŘSD, Správy Liberec.  

Vzhledem k tomu, že v dané věci nejde o povolení vyhrazené stavby dle přílohy č. 3 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „nový stavební zákona“) a s odkazem na ust. § 334a 

tohoto zákona, postupuje silniční správní orgán v přechodném období (1. ledna 2024 do 

30. června 2024) podle dosavadních právních předpisů. Z výše uvedených důvodů se tak 

v tomto řízení použije zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, účinný do 31.12.2023. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne doručení podat odvolání k Ministerstvu dopravy, 

podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje. Případné odvolání proti tomuto 

rozhodnutí nemá odkladný účinek (ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích). 
 

 

 

 

Ing. Zdeněk Borovička, MBA 

vedoucí odboru silničního hospodářství 

 

 

Přílohy:    

1/ Schválené DIO 

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

 Eurovia CS, a.s., IČO: 45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 

– Michle, Závod Liberec, se sídlem Londýnská 564, 460 11 Liberec, zastoupené na 

základě plné moci společností VIATEX spol. s r.o., IČO: 62740539, se sídlem Belgická 

4855, 466 05 Jablonec nad Nisou (datovou schránkou). 

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu: 

- Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4, Nusle, zastoupené správou Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa 

Liberec, se sídlem Zeyerova 1310, 460 55 Liberec (datovou schránkou). 

- Obec Žďárek, IČO: 00671860, se sídlem Žďárek 60, 463 44 Žďárek (datovou 

schránkou). 

- Obec Paceřice, IČO: 00671967, se sídlem Paceřice 100, 463 44 Paceřice (datovou 

schránkou). 

Dotčený orgán podle ust. § 136 správního řádu: 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Odbor služby 

dopravní policie, se sídlem U Opatrovny 361/2, 460 01 Liberec (datovou schránkou). 



KULK 22124/2024 

Rozhodnutí KÚ LK 

 

4 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravní obslužnosti (emailem). 

 

Dále obdrží:  

- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, se sídlem Barvířská 29/10, 

460 01 Liberec III. – Jeřáb, IČO: 70888744 (datovou schránkou). 

- Ministerstvo dopravy, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 -

Nové Město, pracovníci pověřeni k povolování nadměrných přeprav na pozemních 

komunikacích, IČO: 66003008 (datovou schránkou). 

- Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

Husova 976/37, 460 01 Liberec l, IČO: 46744991 (datovou schránkou). 

- BusLine LK s.r.o., IČO: 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 Semily 

(datovou schránkou). 

- BusLine KHK s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 Semily, IČO: 05666449 

(datovou schránkou). 

- ČSAD Liberec, a.s., IČO: 25045504, se sídlem České mládeže 594/33, 

460 06 Liberec 6, (datovou schránkou). 

- RETROBUS Line, s.r.o., IČO: 19239360, se sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno 

(datovou schránkou). 

- Lutan s.r.o., IČO: 06292755, se sídlem Benátecká Vrutice 16, 289 23 Milovice (datovou 

schránkou). 

- AUTO-BEY, spol. s.r.o. IČO: 61506524, se sídlem Pálavská 779/2, 148 00 Praha, 

Kunratice (datovou schránkou). 

- MUSIL TOUR spol. s r.o., IČO: 44794363, se sídlem Křižíkova 344/6, 186 00, Praha 8 

– Karlín (datovou schránkou). 

- D.M.D-GROUP, spol. s.r.o., IČO: 26475600, se sídlem Jeremenkova 1171/102, 

140 00 Praha 4 – Podolí (datovou schránkou). 

- Vilartrans s.r.o., IČO: 05545323, se sídlem Křižíkova 345/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

(datovou schránkou). 

- Vital Euro Trans s.r.o., se sídlem Tylova 177/6, 301 00 Plzeň, IČO: 04989775 (datovou 

schránkou). 

- GDAMALER TOUR s.r.o., se sídlem Vlkova 532/8, 130 00 Praha, IČO: 07491221 

(datovou schránkou). 

- FlixBus CZ s.r.o., se sídlem Havlíčkova 1029/3, 110 00 Praha, IČO: 06015697 (datovou 

schránkou). 

- ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČO: 25620886, se sídlem Pod Hájem 97, 

267 01 Králův Dvůr (datovou schránkou). 

- STUDENT AGENCY k.s., se sídlem náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno, 

IČO: 25317075 (datovou schránkou). 

- Autobusy VKJ s. r. o., IČO: 27244181, se sídlem Molákova 581/28, 186 00 Praha VIII 

– Karlín (datovou schránkou). 

 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/~nr/19239360/retrobus-line-sro/


KULK 22124/2024 

Rozhodnutí KÚ LK 

 

5 

 

Dále obdrží e-mailem: 

      -     Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IČO: 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 

460 01 Liberec III. - Jeřáb, (e-mailem) alena.martinkova@hzscr.cz. 

- Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

IČO: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1 (e-mailem) kos@zzslk.cz 

- Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1, Nové Město, 

pracovníci pověřeni k povolování nadměrných přeprav (e-mailem) nadmery@mdcr.cz. 

- Krajský úřad Libereckého kraje, dopravní úřad (emailem) pavla.porkertova@kraj-

lbc.cz/zuzana.smidkova@kraj-lbc.cz. 

- dispečink IDOL (emailem) dispecink@korid.cz 

- Krajský úřad Libereckého kraje, oddělení tiskové a vnějších vztahů – tiskový mluvčí 

Mgr. Trdla Filip (emailem) filip.trdla@kraj-lbc.cz  

- Krajský úřad Libereckého kraje, oddělení tiskové a vnějších vztahů – vedoucí oddělení 

tiskového a vnějších vztahů Mgr. Fulková Andrea (emailem) andrea.fulkova@kraj-lbc.cz. 

- Krajský úřad Libereckého kraje, oddělení tiskové a vnějších vztahů – Mikulička Jan 

(emailem) jan.mikulicka@kraj-lbc.cz. 

- Krajský úřad Libereckého kraje, oddělení tiskové a vnějších vztahů – Vašková Anna 

(emailem) anna.vaskova@kraj-lbc.cz. 

 

mailto:kos@zzslk.cz
mailto:dispecink@korid.cz
mailto:filip.trdla@kraj-lbc.cz
mailto:andrea.fulkova@kraj-lbc.cz

	bookmark7

		2024-03-12T12:41:46+0100




